__________________________________________________________________________________

Prefeitura Municipal de São Carlos
São Carlos, Capital da Tecnologia

Secretaria Municipal de Esportes e Cultura

Departamento de Artes e Cultura
 Rua São Paulo, 745 Centro. São Carlos-SP – CEP: 13.560-340 Tel: 16 3419-8997

CHAMADA PÚBLICA Nº 06/ 2021

PROCESSO NÚMERO: 13039 /2021

ATA DA COMISSÃO DE SELEÇÃO E AVALIAÇÃO

Objeto: seleção de 11 agentes culturais que tenham reconhecida trajetória artística e/ou
cultural no município.

 Aos 07 (sete) dias do mês de dezembro de 2021, às 14h, reuniram-se de forma virtual
os membros da comissão de seleção e avaliação da Chamada Pública número 06/2021.
Foram discutidos e pactuados os procedimentos para a condução dos trabalhos.
 Foi verificado um total de 15 inscrições de candidatos ao prêmio. As servidoras
públicas membros da comissão ficaram responsáveis pela conferência dos documentos
entregues. As pareceristas externas ficaram responsáveis pela análise técnica.
 Efetuadas todas as conferências e análises, a comissão reuniu-se novamente
nos  dias 20 de dezembro e elencou a lista dos candidatos premiados conforme se segue.

Lei Aldir Blanc São Carlos - Inciso III - Chamada Pública 06/2021 - SEGUNDO Edital de
reconhecimento de trajetória artística e/ou cultural

Súmula de Avaliação Final

Classificação Nome do candidato
Total de
pontos

Resultado

1 Thalita Mayara da Silva 14 Contemplada

2 Luciana Cristina Ongaro 12 Contemplada

3 Fabiano Nunes e Silva 11 Contemplado

4 Dnize Castro 10 Contemplada

5 Iratã Lisboa Rocha Campos 10 Contemplado

6
Sonia Aparecida Duarte de Almeida
Barroso

9
Contemplada

7 Caio Filipe Santos de Carvalho 9 Contemplado

8 Marcel Arruda Fatibello 8 Contemplado

9 Vinicius Barbosa Suzuki 8 Contemplado

10 Giovani Bogas 8 Contemplado

11 Lucas Pereira Baltieri 7 Contemplado

12 Nayara Dagnoni Pereira Lopes 7 Não contemplada

13 Aline Cristina da Silva 6 Não contemplada

Desclassificado
Rodrigo Lanceloti - Não atendeu item 2.2
do edital.

0
Não contemplado

Desclassificada
Daniela da Silva - Não atendeu item 4.3
do edital

0
Não contemplada

__________________________________________________________________________________

Prefeitura Municipal de São Carlos
São Carlos, Capital da Tecnologia

Secretaria Municipal de Esportes e Cultura

Departamento de Artes e Cultura
 Rua São Paulo, 745 Centro. São Carlos-SP – CEP: 13.560-340 Tel: 16 3419-8997

 Conforme item 5.2 do edital, nos casos de empate, o desempate foi feito com base
na maior pontuação obtida nos critérios tempo de atuação,  atendimento aos perfis das
políticas afirmativas e número de filhos.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros
abaixo identificados da Comissão de Seleção e Avaliação e será publicada pelos meios e
formas legais, preservando o direito de manifestação de quaisquer interessados.

No caso de interposição de recurso, o mesmo deve ser apresentado por escrito e
protocolado na recepção do CEMAC nos dias 22 ou 23 de dezembro de 2021.

_______________________________
Lidiane Reis e Silva

Integrante da Secretaria Municipal de Esportes e Cultura

_______________________________
Lígia de Souza Gomes

Integrante da Secretaria Municipal de Esportes e Cultura

________________________________

Patrícia Russo Leite Ribeiro
Integrante da Secretaria Municipal de Esportes e Cultura

_____________ ___________________
Carla Regina Silva

Parecerista externa
representante do Departamento de Terapia Ocupacional - UFSCar

__________________________________

Claudia Alves Fabiano
Parecerista externa

representante do TUSP - Teatro da Universidade de São Paulo  e do Grupo Coordenador
de Atividades de Cultura e Extensão - USP / São Carlos